instrumento mediante el cual la primera vende y da en permuta enajenación a 
favor de la segunda, la barcaza Victoria Two y la planta generadora de energía 
de 105MW (ISO) con turbina Westinghouse W501D5A, el precio y la forma de 

pago se fija y se acepta en un valor de veinte y siete millones de dólares 

americanos (US$ 27,000,000) que el comprador la compañía Intervisatrade S.A. 

lo paga en la forma como sigue: siete millones de dólares americanos (US$ 
7,000,000), que fueron cancelados mediante cruce de cuentas de deudas 

estipuladas en el ademdum al contrato de la Promesa de Compra Venta;

[...]

“vendedor” y la compañía Intervisatrade S.A. “compradora” realicen la 
transacción por una barcaza tanque para almacenamiento de combustible, 

denominada “SKY THREE”, el precio para esta transacción aceptada por las 
partes se fija y acepta en un valor de cuatro millones quinientos mil dólares 

americanos (US$ 4,500,000) monto que será cancelado mediante cruce de 

cuentas conforme acuerdo de subrogación de deudas al que ha llegado 
Starweaver Limited con la empresa Energycorp Compañía Generadora de 
Energía S.A., y de las cuales Intervisatrade S.A. es la beneficiaria como